<sup>28</sup> *Ibid.* f. 105r.

<sup>29</sup> *Ibid.*, ff. 108r-v: ‘A Maioribus nostris in hanc celeberrimam Academiam, sicut in alias bene constitutas recte et utiliter disputationes et declamationes introductas, ni hunc usque diem summo studio conservatas et propagatas esse Apollinis oraculo verius P.

Quapropter ante omnia faciendum mihi putavi, ut haec exercitia sedulo et diligenter tam a Iunioribus quam Magistris, colerentur: Maxime vero in id unice incumbendum esse censi, ut quatenus quidem fieri potuit, pristinam et laudabilem Academiae nostrae consuetudinem revocarem qua post binas disputationes, singula declamationes sunt recitatae. Hoc enim pacto qui recte exercentur habitum et facultatem de rebus gravibus in Republica et Ecclesia disserendi et dicendi sibi parare consueverunt autoribus Arte Cicerone et coeteris eruditissimis quibusque.’

<sup>30</sup> See Ku-Ming Chang, ‘From Oral Disputation to Written Text: The Transformation of the Dissertation in Early Modern Europe,’ *History of Universities* 19/2 (2004), 129-187 and Gerhard Wiesenfeldt, ‘Academic writings and the rituals of early modern universities,’ *Intellectual History Review* 26/4 (2016), 447-460.

<sup>31</sup> *Deanship Records*, f. 82r: ‘Anno domini MDLXXIII rite electus est Decanus VI Matthaeus Hostus adhuc rector XVIII Aprilis.

Sub cuius administratione in ordinem Philosophicum admissus est Johannes Cragius Scotus habita disputatione, is promisit intra certum tempus se doctorum et collegas certiores facturum de sua magisterii promotione.’

<sup>32</sup> *Ibid.*: ‘Quod fecit Decano M. Ioan. Schlosero, ut deinde Rectore M Elia Cameriaro: quib. duobus bina testimonia monstravit, verum de statu suo et parentum, a Consulib. et Senatu patriae acceptum: alterum de promotione sua in Academia Andreapolitana ab eius Academiae Rectore et Decano transmissis.’

<sup>33</sup> Brandenburgisches Landeshauptarchiv, Potsdam, Rep. 86 Universität Frankfurt an der Oder, Nr. 56, f. 219r. Cf. Ernst Friedlaender (ed.), *Ältere Universitäts-Matrikeln*, I. Universität Frankfurt a. O. (1506-1648) (Osnabrück, 1965), 228.

<sup>34</sup> The reasons for travelling that far for the degree await further research.

<sup>35</sup> *Deanship Records*, f. 83r.: ‘M. Johannes Cragius Scotus communis consensu receptus est ad concilium facultatis 10 April. Anno ’74.’

<sup>36</sup> Geheimes Staatsarchiv Preußischer Kulturbesitz, I HA GR Rep. 51, *Bestellungen... der Professorum in Facultate Philosophica*.

<sup>37</sup> *Deanship Records*, f. 95r: ‘Anno Redemptoris humanis Generis Septuagesimo septimo supra sesquimillesimum, Die 12 Octobris, Secundum Collegi Philosophici statuta, communi Senatorum Philosophici ordinis consensu et sententia electus et creatus est ex natione Marchica Decanus Collegij Philosophici M. Ioannes Craigus Edinburgensis, Scotus Mathematicum et Organi Aristotelis Professor. Sub cuius administratione quae sequuntur gesta sunt.’